
Nr sprawy: SP.O-ca.231.01.2021 

   

 

   Poznań, dnia 10.11.2021 r.  

   

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  

Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. i Wł. Niegolewskich  w Opalenicy na okres od 

01.01.2022 do 31.08.2022 r.” wraz z odpowiedziami. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej. 

3. Wykonawca prosi o obniżenie poziomu wartości zmniejszenia/zwiększenia wolumenu z 20% do 

10%. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: W związku z tym, że paliwo gazowe jest wykorzystywane do 

ogrzewania w sezonie zimowym, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jaka wielkość 

faktycznie zostanie zużyta, dokonał zapisu zwiększającego o 20%. Wg oceny Zamawiającego jest 

to wielkość bezpieczna do pełnego zrealizowania przedmiotowego zamówienia. Zamawiający 

pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 

4. Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może 

być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez 

Wykanawcę. 

5. Dot. rozdziału 4. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4.7 – SWZ 

Wykonawca prosi o jednoznaczną odpowiedź na pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego 

zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na 

koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w 

faktur wstępnych? 



Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami pkt 4.7. SWZ: Rozliczenia za sprzedaż i 

dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu 

pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu 

dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi wynikającymi z 

bieżącej taryfy osd,   przy czym dla taryf z liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie 

na podstawie szacunkowego (prognozowanego) zużycia – na wniosek Zamawiającego, złożony 

w dniu  zawarcia lub obowiązywania umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego z 

wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą. W takim przypadku  ostateczne rozlicznie 

za dany okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 

rozliczeniowej po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie uwzględniać ilość 

faktycznie pobranego przez Odbiorcę paliwa gazowego. 

Oznacza, to że rozliczenie dla grup taryfowych W-5.1 odbywać się będzie na podstawie 

bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (…), bez możliwości rozliczeń 

prognozowanych. 

6. Czy numer identyfikacyjny Punktów wyjścia nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego 

w SWZ jest zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na 

dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek 

umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia 

wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający potwierdza, że numer identyfikacyjny Punktów wyjścia 

nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego w SWZ jest zgodny z numerem Punktu 

wyjścia umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 

płatności Odbiorcy (fakturach VAT).  

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we 

wskazanym przez Zamawiającego terminie. 

8. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i 

zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający potwierdza, że moc umowna wskazana w kWh/h jest 

poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT. 

 



9. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD, w sytuacji wskazanej w pytaniu przez Wykonawcę. 

10. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w 

danym okresie rozliczeniowym. 

11. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w postępowaniu? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach 

wskazanych w postępowaniu. 

12. Dot. załącznika nr 2 do SWZ– projektowane postanowienia umowy 

Wykonawca prosi o ujednolicenie wolumenu wskazanego w § 1 ust. 1 oraz § 5  ust. 2. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że dokonał ujednolicenia wolumenu w 

Załączniku nr 2 do SWZ § 5 ust. 2.  

13. Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6  KARY UMOWNE 

Wykonawca prosi o usunięcie w całości wskazanego paragrafu. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający jako podmiot publiczny wydatkujący środki publiczne 

jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy poprzez między innymi określenie kar umownych. 

Kary umowne mają na celu zdyscyplinować strony umowy do jej należytego wykonania. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych. 

14. Dot. załącznika nr 2 do SWZ– projektowane postanowienia umowy 

Wykonawca prosi o usunięcie: „Zamawiający dopuszcza zmiany  umowy  bez  przeprowadzenia  

nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi 



unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, a zmiany te nie powodują zmiany 

ogólnego charakteru umowy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zapis jest 

zgodny z art. 455 ust. 2. Ustawy Pzp. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian. 

15. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy obszarem taryfowym OSD dla wszystkich punktów 

poboru gazu objętych przedmiotowym postępowaniem jest: Poznań? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak, zamawiający potwierdza, że obszarem taryfowym OSD dla 

wszystkich punktów poboru ujętych w postępowaniu jest Poznań. 

16. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 

12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla 

umowy krótkoterminowej? 

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa 

gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej 

doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący. 

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach 

będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym . 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Prowadzone postępowanie nie dotyczy umów na usługę 

dystrybucji poniżej 12 miesięcy.  Usługa dystrybucji odbywa się w sposób ciągły. Okres 8 

miesięcy dotyczy tylko i wyłączenie sprzedaży paliwa gazowego, w związku z tym nie ma 

podstaw do naliczenia dodatkowych opłat do  umów dystrybucyjnych zawartych na okres 

poniżej 12 miesięcy. 

17. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania 

umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? 

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 

dystrybucyjnych przez cały okres. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości opłaty stałej 

oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora. 

18. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany 

podatku VAT? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 

wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT. 

 



19. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany 

podatku akcyzowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 

wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego. 

 

 

 

 


		2021-11-10T12:43:46+0100




